
HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
Số:
75/HĐBT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
15 tháng
7 năm
1983

Sign In

QUYẾT ĐỊNH
CỦA HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG SỐ 75/HĐBT NGÀY 15-7-1983

SỬA ĐỔI MỘT SỐ ĐIỀU CỦA QUYẾT ĐỊNH SỐ 120/CP NGÀY 10-4-1980 VỀ TỔ CHỨC BỘ MÁY NGÀNH THUẾ

CÔNG THƯƠNG NGHIỆP

HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Xét yêu cầu và tính chất của công tác thu thuế công thương nghiệp;

Theo đề nghị của bộ trưởng Bộ Tài chính,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. - Thay thế điều 1 và điều 2 quyết định số 120-CP ngày 10-4-1980 của Hội đồng

Chính phủ về tổ chức bộ máy ngành thuế công thương nghiệp bằng điều 1 và điều 2 mới như

sau:

Điều 1 mới. - Ngành thuế công thương nghiệp được tổ chức theo hệ thống dọc từ trung ương

đến quận, huyện.

Ở Bộ Tài chính, có Cục thuế công thương nghiệp.

Ở tỉnh, thành phố, đặc khu trực thuộc trung ương (gọi tắt là tỉnh), có Chi cục thuế công

thương nghiệp.

Ở huyện và đơn vị hành chính cấp tương đương (gọi tắt là huyện), có Phòng thuế công thương

nghiệp.

Ở những đầu mối giao thông quan trọng những vùng tập trung công thương nghiệp thì bố trí

trạm thuế hoặc đội công tác thuế công thương nghiệp trực thuộc chi cục hoặc phòng thuế công

thương nghiệp huyện.

Ở những nơi ít có hoạt động công thương nghiệp thì bố trí uỷ nhiệm thu thuế. Uỷ nhiệm thu

thuế do phòng thuế công thương nghiệp huyện lựa chọn, chỉ định theo sự giới thiệu của Uỷ

ban nhân dân phường, xã.

Cơ quan thuế chịu sự chỉ đạo của cơ quan thuế cấp trên và của Uỷ ban nhân dân cùng cấp.
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